
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 247/2015 del 06-08-2015
 
 

OGGETTO

PROGETTO "RECUPERO, CARATTERIZZAZIONE, SALVAGUARDIA E
VALORIZZAZIONE DI LEGUMINOSE E CEREALI DA GRANELLA E
FORAGGIO IN PUGLIA – SAVEGRAINPUGLIA – PAGAMENTO II
QUOTA COMPENSO PER L'INCARICO AFFIDATO. CUP MASTER
B96D13001000006 CIG Z5A1393B62.

 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 15/2012 con cui è stato approvato il progetto
denominato “Recupero, caratterizzazione, salvaguardia e valorizzazione di leguminose e
cereali da granella e foraggio in Puglia”, che vedeva come capofila (mandatario) l’"Istituto di
Bioscienze e Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche;
 
CONSIDERATO che a cura del soggetto capofila (mandatario) "Istituto di Bioscienze e
Biorisorse" del Consiglio Nazionale delle Ricerche, è stata presentata istanza a valere sul
bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 64 del 03/05/2012 della "REGIONE PUGLIA Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale - Programma Sviluppo Rurale FEASR 2007-2013 Reg. (CE) 1698/2005"
- Asse II Miglioramento dell'Ambiente e dello Spazio Rurale Misura 214 "Pagamenti
Agroambientali" - Azione 4 Sub azione a): "Progetti integrati per la biodiversità" Acronimo
"SaVeGraINPuglia" ed è stata costituita la partnership nella forma giuridica di Associazione
Temporanea di Scopo e mandato alla presenza del notaio Emanuela Brunetti con Reg.
19/03/2014 n. 7270/1T - Rep. 12365 raccolta 5877 costituendo un’ATS in cui l’Ente Parco è
partner;
 
VISTA la determinazione n 501 del 18/11/2013 dell'Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
della Regione Puglia di concessione dell'Aiuto all'ATS per il recupero degli antichi legumi e
cereali pugliesi - Progetto SaVeGraINPuglia per un importo complessivo di € 2.500.000,00;
 
CONSIDERATO che l'Aiuto pubblico previsto per lo svolgimento delle attività progettuali
dettagliate con la Convenzione tra l'IBBR e il Parco Nazionale dell'Alta Murgia, è fissato a
complessivi € 60.000,00 (euro sessantamila/00), esclusa IVA- codice CUP, B96D13001000006
e in tempi brevi devono essere completate tutte le attività al fine di chiudere la
rendicontazione entro agosto 2015;
 
VISTO che il progetto prevede il ricorso alla fornitura di servizi esterni per la realizzazione di
alcune attività di questo Ente e comprende il relativo budget;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 94/2015 del 12/03/2015 è stata avviata una

1/3



procedura di selezione ed affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. lgs. n.
163/2006 per selezionare le società con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, e mediante elementi dei curriculum aziendali individuati nella stessa
determinazione;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 105/2015 del 31/03/2015 è stata
affidata ai sensi dell’art. 125 c. 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., alla Società AGROGREEN
SERVICE SRLS Via U. Foscolo 21 Altamura Bari; P.IVA 07628240728 la fornitura dei seguenti
servizi: svolgimento di attività di monitoraggio della fase di riproduzione in situ delle varietà di
cereali e leguminose affidata ad alcuni agricoltori del Parco, al fine di caratterizzare le fasi
fenologiche; realizzare schede identificative dei prodotti; convertire i dati raccolti in formato
definito dal capofila del progetto, documentare fotograficamente le fasi fenologiche e i siti di
riproduzione; supportare la gestione amministrativa e scientifica del progetto; gestire i
rapporti con gli agricoltori che attuano la riproduzione in situ per verificare l’ottemperanza
degli obblighi contrattuali. Tutte le attività dovranno essere coordinate con quelle svolte dagli
altri partner attraverso il costante contatto con il capofila del progetto. Le indagini dovranno
concludersi a fine ciclo riproduttivo ed i risultati da produrre consisteranno in relazioni scritte,
con elenco dei siti consultati e dei risultati ottenuti, schede descrittive, documentazione
fotografica, georeferenziazione dei siti di indagine; al corrispettivo offerto di euro
tredicimila/00 (€ 13.000,00) più IVA, comprensivo di tutte le spese ed oneri fiscali;
 
VISTO che con nota prot.1329 del 02/04/2015 di questo Ente è stato formalizzato
l’affidamento suddetto;
 
VISTA la relazione del 21/07/2015 sulle attività svolte inviata dalla società AGROGREEN
SERVICE SRLS ed assunta al protocollo in data 23/07/2015 al n. 3006;
 
VISTO che in calce a detta relazione il Direttore dell’Ente ha attestato che le attività svolte
sono conformi a quanto previsto nel contratto sottoscritto;
VISTO che la società AGROGREEN SERVICE SRLS ha trasmesso la fattura elettronica n. 2/E
del 21/07/2015 dell’importo di € 4.250,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €
5.185,00;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V,
assunta al protocollo dell’Ente al n.824 del 03/03/2015, il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
DATO ATTO che la somma di € 5.185,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione
2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 5.185,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione
2015 - impegno definitivo n. 451/2014.
 

2/3



DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Società AGROGREEN SERVICE SRLS con sede in
Altamura alla Via U. Foscolo 21 - P.IVA 07628240728 - la fattura elettronica n. 2/E del
21/07/2015 dell’importo di € 4.250,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €
5.185,00 relativa alla seconda quota del compenso per l’incarico formalizzato con nota prot.
1329 del 02/04/2015 mediante bonifico bancario IBAN: IT29 T020 0841 3320 00103306002.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


